1

2024 年２月 28日

各  位

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  平 澤  潤

（コード番号 6973 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役常務執行役員

村本  篤

（TEL 03－4241－5511）

取締役委嘱業務変更、人事異動ならびに機構改革のお知らせ

当社は 2024 年２月 28 日開催の取締役会において、取締役委嘱業務変更、人事異動ならびに機構

改革を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役委嘱業務変更（2024年４月１日付）

新委嘱業務 氏   名 現委嘱業務

取締役

専務執行役員

コーポレート本部長

兼 ビジネスイノベーション室担当

兼 コンプライアンス担当

兼 コーポレートトランスフォー

メーション推進担当

村本  篤

取締役

常務執行役員

コーポレート本部長

兼 ビジネスイノベーション室担当

兼 コンプライアンス担当

兼 サステナビリティ推進担当

兼 ＤＸ（ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾄﾗﾝｽﾌｫｰﾒｰｼｮﾝ）

推進担当

取締役

常務執行役員

コンポーネントソリューション事業本

部担当

兼 トータルソリューション事業本部

担当

兼 大阪営業本部担当

鐘江 俊介

取締役

常務執行役員

コンポーネントソリューション事業本

部長

兼 トータルソリューション事業本部

担当

兼 大阪営業本部担当

従来の「サステナビリティ推進担当」、「ＤＸ推進担当」を発展的に包含し、経営環境、事業環境が

大きく変化する中にあって、人材育成や企業風土改革などを含めたより広いスコープでの企業変革を

推進することを企図し、「コーポレートトランスフォーメーション推進担当」と改めることといたし

ました。

2

  ２．人事異動（2024年４月１日付）

【コーポレート本部・ビジネスイノベーション室】

新役職 氏   名 現役職

執行役員

コーポレート本部 副本部長

兼 コンプライアンス部長

渡邊 正隆 経営企画部長

コーポレート本部

副本部長(人事担当)
見留 菜摘

コーポレート本部

本部長補佐(人事担当)

経営企画部長 水野 貴博 経営企画部 次長

総務部長 田久  寛 コーポレート本部 本部長付

業務管理部長 安藤 修久
業務管理部長

兼 コンプライアンス部長

ビジネスイノベーション室長 青栁 治美
ビジネスイノベーション室

専門部長

【コンポーネントソリューション事業本部】

新役職 氏   名 現役職

常務執行役員

コンポーネントソリューション事業

本部長

兼 ＣＳ第二営業事業部長

降矢 洋三

執行役員

コンポーネントソリューション事業本部

副本部長

執行役員

コンポーネントソリューション事業本部

副本部長

兼 ＣＳ事業統括部長

溝口 邦治

執行役員

コンポーネントソリューション事業本部

副本部長

ＣＳ事業統括部

ＣＳ計画部長
本田 佳之

Ｒ＆Ｄ事業部

Ｒ＆Ｄ事業推進部長

ＣＳ事業企画室

ＣＳマーケティング部長
林  勝一

ＣＳ第一営業事業部

ＣＳマーケティング部長

ＣＳ第一営業事業部

ＣＳ営業第二部長
田嶋 謙司

ＣＳ第一営業事業部

ＣＳ営業第三部長

ＣＳ第二営業事業部

副事業部長
畠山 昌彦 ＣＳ海外戦略部 海外支援Ｇ

ＣＳ第二営業事業部

ＣＳ海外戦略部長
石田 秀樹

ＣＳ第一営業事業部

ＣＳ海外戦略部長

ＣＳ第二営業事業部

名古屋支店長
堤  壮宏

ＣＳ第一営業事業部

名古屋支店長

3

ＣＳ第二営業事業部

大阪営業所長
小西 健晴

ＣＳ第一営業事業部

大阪営業所長

新役職 氏   名 現役職

ＣＳ第三営業事業部長 新家 三郎 ＣＳ第二営業事業部長

ＣＳ第三営業事業部

副事業部長

兼 ＩＣ事業推進部長

眞貝 哲也
Ｒ＆Ｄ事業部

副事業部長

ＣＳ第三営業事業部

副事業部長

兼 ＣＳ事業開発部長

兼 ＣＳ事業企画室長

兼 ＣＳ事業企画部長

千葉 貴紀
ＣＳ第二営業事業部

ＣＳ事業開発部長

ＣＳ第三営業事業部

プリント営業部長
小泉  智

ＣＳ第二営業事業部

プリント営業部長

ＣＳ第三営業事業部

プリント海外ビジネス部長
上澤 英明

ＣＳ第二営業事業部

プリント海外ビジネス部長

ＣＳ第三営業事業部

ＩＣ開発第一部長
小川 重信

Ｒ＆Ｄ事業部

ＩＣ開発第一部長

ＣＳ第三営業事業部

ＩＣ開発第二部長
右田  学

Ｒ＆Ｄ事業部

ＩＣ開発第二部長

ＣＳ第三営業事業部

ＩＣソフト開発部長
岡田 憲二

Ｒ＆Ｄ事業部

ＩＣソフト開発部長

【トータルソリューション事業本部】

 新役職 氏   名 現役職

常務執行役員

トータルソリューション事業本部長
木村  力

常務執行役員

トータルソリューション事業本部長

兼 大阪営業本部長

執行役員

トータルソリューション事業本部

副本部長

兼 システム開発事業部長

秀永 雄二

トータルソリューション事業本部

システム開発事業部長

兼 システム開発第一部長

ＴＳ事業企画室

ＴＳ事業企画部長

兼 ＴＳマーケティング部長

延命 俊明
ＴＳ事業企画室

ＴＳ事業企画部長

キャリアデベロップメント室長 落合 保廣 総務部長

ＴＳ事業部長 宇田川 剛
ＦＡソリューション事業部長

兼 営業戦略推進部長

4

新役職 氏   名 現役職

ＴＳ事業部 副事業部長

兼 北海道支店長
長谷川 直

ＦＡソリューション事業部

北海道支店長

ＴＳ事業部 副事業部長

兼 制御システム部長
武田  徹

ＦＡソリューション事業部

機器システム第一部長

ＴＳ事業部

機器システム第一部長

兼 営業戦略推進部長

野口 武雄
ＦＡソリューション事業部

機器システム第一部 次長

ＴＳ事業部

機器システム第二部長

兼 新潟営業所長

小林 勝宏

ＦＡソリューション事業部

機器システム第二部長

兼 新潟営業所長

ＴＳ事業部

メカトロシステム部長
海保 範之

ＦＡソリューション事業部

メカトロシステム部長

ＴＳ事業部

３Ⅾシステム部長
内田  仁

ＦＡソリューション事業部

３Ⅾシステム部長

ＴＳ事業部

ＦＡフィールドエンジニアリング部長
木村  稔

ＦＡソリューション事業部

ＦＡフィールドエンジニアリング部長

システム開発事業部

副事業部長
廣濱 保幸

ＩＴソリューション事業部

副事業部長

兼 ＩＴソリューション営業部長

システム開発事業部

システム開発第一部長
神野 典之

システム開発事業部

システム開発第一部 専門次長

【大阪営業本部】

 新役職 氏   名 現役職

執行役員

大阪営業本部長
服部  潔

コンポーネントソリューション事業本部

ＣＳ事業統括部長

兼 ＣＳ計画部長

兼 ＣＳ事業企画室長

兼 ＣＳ事業企画部長

３．機構改革（2024年４月１日付）

（１）コンポーネントソリューション事業本部（別表１参照）

営業力と技術力の融合を図り、マ―ケティング力を強化、ソリューションを推進し、

人材ローテーションを実施することにより 事業拡大・収益性向上にむけ、より迅速

な意思決定をするため組織変更を行う。

ベースビジネスの維持拡大、新ビジネス創出と新商材獲得およびソリューション推

進のため、ＣＳ第一営業事業部、ＣＳ第二営業事業部およびＲ＆Ｄ事業部を再編し、

ＣＳ第一営業事業部、ＣＳ第二営業事業部およびＣＳ第三営業事業部を設置する。

① ＣＳ事業企画室

マーケティング力を強化し、３事業部を包括技術サポートのため、ＣＳマーケティング部を

ＣＳ事業企画室へ移管する。

5

② ＣＳ第一営業事業部

ベースビジネスの維持拡大のため、ＣＳ営業第一部、ＣＳ営業第二部、東北支店、群馬営業

所、新潟営業所を設置する。

ＣＳ営業第二部をＣＳ営業第一部営業第三課とし、ＣＳ営業第二部は廃止する。

これに伴い、ＣＳ営業第三部は、ＣＳ営業第二部へ改称する。

③ ＣＳ第二営業事業部

新ビジネス創出と新商材獲得を強化推進するため、ＣＳ海外戦略部、名古屋支店、大阪営業

所、海外拠点を設置する。

④  ＣＳ第三営業事業部

Ｒ＆Ｄ事業の統合により販売・技術一体でのソリューション推進するため、ＣＳ事

業開発部、プリント営業部、プリント海外ビジネス部、ＩＣ開発第一部、ＩＣ開発

第二部、ＩＣソフト開発部およびＲ＆Ｄ事業推進部をＩＣ事業推進部へ改称した

うえで、設置する。

6

別表１

組織図（新体制）

コンポーネントソリューション事業本部 CS事業統括部 ＣＳ計画部

CSマーケティング部

CS品質管理室 CS品質管理部

CS事業企画室 CS事業企画部

CS営業第二部

CS第一営業事業部 CS営業第一部

東北支店

群馬営業所

CS第二営業事業部 CS海外戦略部

名古屋支店

新潟営業所

大阪営業所
（大阪営業本部）

IC開発第二部
（大阪営業本部）

IC事業推進部

IC開発第一部

ICソフト開発部

CS第三営業事業部

プリント営業部

CS事業開発部

プリント海外ビジネス部

7

組織図（現行）

CS営業第二部

CS事業企画室 CS事業企画部

コンポーネントソリューション事業本部 CS事業統括部 ＣＳ計画部

CS品質管理室 CS品質管理部

CS第一営業事業部 CS営業第一部

CSマーケティング部

CS営業第三部

群馬営業所

新潟営業所

CS海外戦略部

東北支店

大阪営業所
（大阪営業本部）

名古屋支店

プリント海外ビジネス部

CS第二営業事業部 CS事業開発部

IC開発第二部
（大阪営業本部）

R&D事業部 R&D事業推進部

IC開発第一部

プリント営業部

ICソフト開発部

8

（２）トータルソリューション事業本部（別表２参照）

更なる事業規模の拡大と生産性の向上を目指し、顧客起点のソリューション営業活動を促進す

るためのマーケティング力の強化並びに本部内教育・人材育成の充実を柱とした組織変更を行

う。

顧客起点のソリューション提案充実をはかるため、ＦＡソリューション事業部とＩＴソリュー

ション事業部を統合し、ＴＳ事業部とする。

本部直下組織として、本部内教育・人材育成全般を管掌するキャリアデベロップメント室を新

設する。

① ＴＳ事業企画室

本部全体の新規商談開拓・シナジー活動をさらに推進するため、ＴＳマーケティング部を新

設する。

② ＴＳ事業部

営業ノウハウ並びに顧客情報共有化による顧客起点のソリューション提案充実をはかるため、

ＦＡソリューション事業部とＩＴソリューション事業部を統合し、ＴＳ事業部とする。

ＴＳ事業部に、営業戦略推進部、制御システム部、機器システム第一部、機器システム第二

部、メカトロシステム部、３Ｄシステム部、ＦＡフィールドエンジニアリング部、北海道支

店、ＩＴソリューション営業部をＩＴソリューション部と改称したうえで、設置する。

9

別表２

組織図（新体制）

トータルソリューション事業本部 TS事業統括部 TS計画部

キャリアデベロップメント室

TS事業部 営業戦略推進部

TS事業企画室 TS事業企画部

TSマーケティング部

機器システム第二部

TS品質管理部

制御システム部

機器システム第一部

メカトロシステム部

３Ｄシステム部

FAフィールドエンジニアリング部

システム開発第四部

大阪システム開発部
（大阪営業本部）

システム開発第三部

ITソリューション部

システム開発事業部 システム開発第一部

北海道支店

システム開発第二部

10

組織図（現行）

以上

ＦＡソリューション事業部 営業戦略推進部

メカトロシステム部

機器システム第二部

TS事業企画室 TS事業企画部

トータルソリューション事業本部 TS事業統括部 TS計画部

TS品質管理部

FAフィールドエンジニアリング部

３Ｄシステム部

制御システム部

機器システム第一部

ITソリューション事業部 ITソリューション営業部

北海道支店

大阪システム開発部
（大阪営業本部）

システム開発事業部 システム開発第一部

システム開発第三部

システム開発第二部

システム開発第四部